Si se nos permite decirlo, aquel día de noviembre hubo tres personas valientes y decididas, que cansadas de las dilaciones del concilio a sus justas y legales peticiones, quisieron tomar la justicia por su mano pero, lo que es la vida, mientras Juan de Silva fue recibido en Castilla como un héroe y recompensado con el título de conde de Cifuentes, además de pasar a la historia de la mano de Fernando del Pulgar; mientras a Alfonso de Cartagena se le atribuyó,²² con justicia, el triunfo definitivo sobre los ingleses por la precedencia de los asientos, gracias a su memorable escrito y a sus múltiples y brillantes intervenciones en el concilio, además de ser biografiado también por Fernando del Pulgar (186-188), el obispo de Cuenca, Álvaro de Isorna, que se había distinguido por llevar con efectividad y energía las riendas de la embajada, sólo cuatro

²² Así, por ejemplo, la Crónica de Juan II (515), refiriéndose al concilio de Basilea dice que “allí hubo gran debate entre los embajadores de Castilla e Inglaterra, como muchos tiempos ha que había, e por una disputación que allí hizo el dicho Obispo Don Alonso de Burgos, fue sentenciado debía ser preferida la silla real de Castilla a la silla real de Inglaterra, el qual fue muy señalado servicio al Rey e a la corona destes Reynos”.

años antes de su muerte, ocurrida el 9 de febrero de 1449, recibió una pequeñísima compensación a sus muchos méritos, a saber: el arzobispado de Santiago, pero luego pasó al olvido, de donde hemos pretendido sacarlo nosotros y hacerle justicia.

APÉNDICE DOCUMENTAL

I

(1435, 1 de abril, Basilea. A. G. S. Estado. Francia, Ms. K-1711, ff.275^f-278^v)

*Conclusio*²³ *super preeminenciis et cetera.*

Iohannes, miseracione diuina patriarcha Anthiocenus, uniuersis et singulis presentibus et futuris per presentis publice scripture seriem notum facimus, quod anno a natiuitate Domini M^oCCCC^oXXXV, indicione tertia decima, die uero ueneris, primaria²⁴ mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii, diuina prouidencia pape quarti anno quarto, reuerendissimis reuerendisque in Christo patribus et dominis Iuliano Sancti Angeli diachono cardinali, Apostolice sedis legato, et Prospero tituli²⁵ Sancti Georgii ad Velum diachono cardinali de Columpna et nobis prefato Iohanne, Anthioceno, et Ludouico Aquiligiensi²⁶ pathriarchis, Iohanne, archiepiscopo Tarantino, et Petro, episcopo Paduano, presidentibus, et Iohanne, episcopo Lubicensi, ambaxiatore serenissimi imperatoris Romanorum, et Amedeo, Lucdunensi, Henrico, Bituricensi, archiepiscopis, et Iohanne Amelianensi, et Wihelmo,²⁷ Rothimensi,²⁸ episcopis, et Faustino, Cretensi archiepiscopo, et Ruberto, episcopo Londonensi, ambaxiatore serenissimi regis Anglie, et Francisco, Pergamensi episcopo, ceterisque dominis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, doctoribus et magistris ac aliis in numero copioso in ecclesia Basiliense, pro congregationibus generalibus²⁹ sacri generalis concilii Basiliensis tenendis et celebrandis specialiter deputata, hora solita congregatis, congregacionemque generalem facientibus et tenentibus, presidentibus in eadem generali congregacione³⁰ dictis dominis cardinali³¹ legato et archiepiscopo Tarantino et episcopo Paduano, in dominorum testium ac publicorum noctariorum infrascriptorum presencia, comparuerunt personaliter reuerendi patres Alfonsus Carrillo, prothonotarius eiusdem sedis apostolice et Aluarus de Ysorna, episcopus Conchensis, et insignis miles Iohannes de Silua, signifer serenissimi regis Castelle et /f.275^v/ Legionis, et uenerabiles uiri Alfonsus de Sancta Maria, legum doctor, decanus compostelanus, et Ludouicus de Pace, legum doctor, et frater Luppus de Galdo, prouincialis ordinis predicatorum in prouincia Yspanie et frater Iohannes de Corrali, magistri in theologia, oratores et ambaxiatores prefati serenissimi regis Castelle, et pecierunt et supplicarunt sacro concilio, ut mandaret legi deliberationes sacrarum deputacionum que super sessione et peeminenciis³² prefati domini regis Castelle processerunt, aliasque scripturas hanc materiam concernentes. Et sacrum concilium per organum prefati domini legati mandauit legi et lecte fuerunt quatuor deliberationes sacrarum quatuor deputacionum quarum tenor sequitur et est talis: Die lune sexta mensis septembris M^oCCCC^oXXXIII^o, placuit dominis de sacra deputacione fidei quod domini ambaxiatores serenissimi domini³³ regis Castelle et Legionis rogentur ex parte concilii quatenus uelint se incorporare sacro concilio et quod assignetur sibi locus primus et immediatus post dominos ambaxiatores christianissimi regis Francie in honore et uoce. Die iouis nona mensis septembris anno milesimo quadringentesimo tricesimo quarto, in sacra deputacione pacis, auditis ambaxiatoribus

²³ Conclusio---et cetera Ms.: om. L. Suárez

²⁴ primaria Ms. : postrimera L. Suárez

²⁵ tituli Ms. : taliter L. Suárez

²⁶ Aquiligiensi Ms. : Aquilegenesi L. Suárez

²⁷ Wihelmo Ms. : Wilelmo L. Suárez

²⁸ Rothimensi Ms. : Rothomanensi L. Suárez

²⁹ generalibus Ms. : generalis L. Suárez

³⁰ congregacione Ms. : congregacioni L. Suárez

³¹ cardinali Ms. : cardinalis L. Suárez

³² preeminenciis Ms. : preeminencie L. Suárez

³³ domini Ms. : om. L. Suárez

sacre deputacionis fidei, ac deliberacione eiusdem super incorporacione dominorum yspanorum et loci assignacione, placuit auisamentum seu deliberacio dicte sacre deputacionis fidei in forma. Super supplicacione ambaxiatorum serenissimi regis Castelle et Legionis, die Iouis³⁴ decima febroarii M^oCCCC^oXXXV^o, in sacra deputacione reformatorii, porrecta fuerunt XXI uota quod stante concordia in robore suo seruentur ritus qui soliti sunt seruari ante quam fieret concor/f.276^r/dia inter ambaxiatores utriusque regis. Fuerunt XXVI uota quod seruetur concordia inter partes facta per deputatos alioquin stant in uoto aliarum duarum deputacionum de fide uidelicet et de pace. Fuerunt XIII uota quod addeantur iterum domini cardinales et deputati in hac materia et si quid restet discordia inter partes per eosdem deputatos concordetur. Presidens conclusit a maiori numero.

Die sabbati XII febroarii M^oCCCC^oXXXV^o, in sacra deputacione pro communibus, super auisamento inclitarum nacionum Italice et Germanice, requirentes quod controuersia racione sedium inter dominos ambaxiatores dominorum regum Castelle et Anglie remictatur³⁵ ad deputatos per ipsas naciones aliter et nunc deputatos et deputandos, etc. Scructatis singulariter uotis, fuerunt XXXIII uota, quod placebat huiusmodi auisamentum in forma, etc. Fuerunt XI uota cum tribus sacris deputacionibus, que iam ut dicitur super hoc deliberauerunt, etc. Fuerunt tria uota quod omnia ipsa et similibus supersedeatur. Fuerunt duo³⁶ uota quod liber cerimoniarum ecclesie Romane uideretur et iuxta eundem prouideatur, duo uota fuerunt quod compactata uideantur. Quibus uotis publicatis, dominus episcopus Lubicensis tunc de mandato sacre deputacionis presidens, conclusit a maiori parte uotorum, uidelicet cum auisamento predictarum duarum nacionum Ytalice et Germanice, etc.

Quibus lectis, suprascripti oratores dixerunt quod ne ex eo quod in deliberacione sacre deputacionis reformatorii continebantur hec uerba, uidelicet quod seruetur concordia inter partes facta per deputatos, alioquin stant in uoto aliarum duarum deputacionum, de fide uidelicet et de pace, aliquis dubium uel scrupulum summeret putans aliquam in esse condicionem seu limitacionem quod petebant, et petierunt quod legeretur instrumentum declarans et purificans illa uerba, quod lectum³⁷ fuit de mandato eiusdem sacri concilii sub tenore sequenti: /f. 276^v/In nomine Domini, amen. Nouerint uniuersi presentis publici instrumenti seriem inspecturi quod die martis XXII mensis marcii, anno a natiuitate Domini M^oCCCC^oXXXV^o, indicione XIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii, diuina prouidencia pape quarti anno quarto, existentibus³⁸ congregatis in unum in sacristia monasterii fratrum minorum ciuitatis Basiliensis reuerendissimis patribus et dominis cardinali legato et cardinali Firmano et archiepiscopo Tarantino et episcopo Paduano presidentibus, necnon aliis reuerendis et honorabilibus patribus, qui deputati nuper fuerant³⁹ super altercatione sedium et eminenciarum inter oratores serenissimi regis Castelle et oratores⁴⁰ regis Anglie, et in mei, coctarii publici et testium infrascriptorum presencia, accesserunt oratores prefati serenissimi regis Castelle et proposuerunt aliqua uerba effectu sonancia que sequuntur: “Reuerendissimi patres, iam externa⁴¹ die aliquibus ex reuerendissimis patribus et dominis hic existentibus exposuimus, et nunc omnibus dominacionibus uestris his in unum coniunctis iterum exposuimus quod ad nostram noticiam peruenit quod nonnulli

³⁴ Iouis Ms. : om. L. Suárez

³⁵ remictatur Ms. : remictantur L. Suárez

³⁶ duo Ms. : dua L. Suárez

³⁷ lectum Ms. : lectus L. Suárez

³⁸ existentibus Ms. : stantibus L. Suárez

³⁹ fuerant Ms. : fuerunt L. Suárez

⁴⁰ oratores Ms. : om. L. Suárez

⁴¹ externa Ms. : extrema L. Suárez

per hoc sacrum concilium uerbis suis diseminarunt concordiam aliquam procesisse per medium uestrarum dominacionum inter nos, ex una parte, et reuerendos patres ac uenerabiles uiros ambaxiatores serenissimi regis Anglie, ex altera, super altercatione sedium ac preeminenciarum domino nostro regi congruencium et debitorum, huiusque asseueracionis et fame, a ueritate aliene, occasione, prosecutio iusticie nostre non mediocriter impeditur et ad modum⁴² dilactatur. Quare ex debito iusticie et ueritatis dominaciones uestras requirimus, ut si aliqua concordia interuenit et precessit, illam exprimere dignentur, sin autem nulla inter nos et prefatos ambaxiatores pactio seu concordia interuenit, hoc /f.277^r/ etiam manifeste asserant testimonium perhibentes ueritati ut tenentur”. Quibus sic expositis, prefati reuerendissimi et reuerendi patres, per organum reuerendissimi domini legati, responderunt nonnulla, que effectum habent uerborum sequencium: “Reuerendi patres ac uenerabiles domini. Bene uerum est quod super hiis altercationibus aliqua uerba diximus uobis ea intencione et animo, ut discordie cessarent et negocia pacificarentur, tamen inter uos et ambaxiatores prefati domini regis Anglie nunquam per medium nostri⁴³ aliqua concordia precessit, quod apte dicemus ubicumque hoc dici oportuerit.”

Quorum omnium sic expositorum et responsorum, prefati ambaxiatores serenissimi regis Castelle pecierunt instrumentum, presentibus reuerendissimis patribus ac reuerendis dominis cardinali Sancti Angeli et presidentibus et Veronensi episcopo,⁴⁴ ambaxiatore⁴⁵ domini regis Dacie et episcopo Albiganensi, ambaxiatore⁴⁶ domini ducis Mediolani, et Francisco, episcopo Pergamensi, Francisco, episcopo Papiensi, episcopo Banbergensi et episcopo Farenensi, et abbate de Cerreto et abbate de Verona magistro Petro, officiali Patauiensi, Nicholao de Polonia, ambaxiatore domini regis Pollonie et aliis qui⁴⁷ interfuerunt dictis et responsioni suprascriptis. Et ego Iohannes Gundisalui, scholasticus Seguntinus, bachalarius in decretis, dicti serenissimi regis Castelle secretarius et cappellanus, a publica auctoritate apostolica noctarius ad omnia supradicta presens fui una cum prenominatis reuerendissimis ac reuerendis patribus et ad petitionem publicam dictorum dominorum ambaxiatorum hoc presens publicum instrumentum manu propria⁴⁸ conscripsi et signo meo solito et consueto signaui, in fidem et testimonium omnium premissorum.

Quo instrumento lecto, prefati domini oratores requisierunt reuerendissimos ac reuerendos patres huius sacri concilii, in eadem congregacione presentes nominando eos per ordinem, ut concluderent secundum formam decreti eiusdem sacri concilii⁴⁹ in XVII sessione publicati. Cuiusquidem decreti tenor sequitur /f.277^v/ in hec uerba: “Sacrosancta generalis synodus Basiliensis, etc. Item quod lectis in congregacione generali hiisque⁵⁰ conclusa sunt per deputaciones, primus inter presidentes ibidem presentes etiam aliis uel alio ex eis absentibus concludat iuxta ordenacionem sacri concilii, quod si nolit ipse aut alius de presentibus, ibidem presentibus, facere, tunc proximior prelatus subsequens in ordine consedendi concludat. Et ipso nolente alius successiue faciat, et si forte nullus de presentibus ueniat ad congregacionem uel sessionem generalem, tunc primus prelati, ut premictitur, pro illo⁵¹ die faciat officium

⁴² ad modum **Ms.** : ad modo **L. Suárez**

⁴³ nostri **Ms.** : nostrum **L. Suárez**

⁴⁴ episcopo **Ms.** : episcopi **L. Suárez**

⁴⁵ ambaxiatore **Ms.** : ambaxiatores **L. Suárez**

⁴⁶ ambaxiatore **Ms.** : ambaxiatori **L. Suárez**

⁴⁷ qui **Ms.** : que **L. Suárez**

⁴⁸ propria **Ms.** : propia **L. Suárez**

⁴⁹ concilii **Ms.** : concilio **L. Suárez**

⁵⁰ hiisque **Ms.** : hiis **L. Suárez**

⁵¹ illo **Ms.** : ille **L. Suárez**

suum presidentis. Datum in sessione publica huius sancte synodi in ecclesia maiori Basiliensi sollempniter celebrata sexto Kalendas maii anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto”. Tenor uero requisicionis prefatorum oratorum talis est: “Reuerendissimi reuerendique patres. Quoniam secundum ordinationes et morem inuariabiliter obseruatum in hoc sacro concilio quicquid deliberatum est in quatuor sacris deputacionibus uel tribus earum concludi debet et solet in sacra congregacione generali et ne huiusmodi conclusion impediri aut diferri ualeat quoquomodo decretarum est in sessione XVII^a: Quod primus inter presidentes ibidem⁵² presentes etiam alio uel aliis absentibus concludat, quos si nolit ipse aut alius de presentibus ibidem presentibus facere, tunc proximior prelatus subsequens in ordine consedendi concludat, et ipso nolente alius successiue faciat prout in decreto nunc⁵³ lecto continetur. Nos sequentes ordinationes et decreta huius sacri concilii, quoniam in presencia uestrarum reuerendissimarum paternitatum lecte fuerunt deliberaciones sacrarum quatuor deputacionum, quarum tres concordant quod assignetur nobis locus⁵⁴ primus et immediatus post dominos ambaxiatores serenissimi regis Francie in honore et uoce, licet externa congregacione requisuimus, hodierna tamen die iterum supplicamus, hortamur et requirimus, nomine serenissimi principis regis Castelle et Legionis, domini nostri, quemlibet uestrum iuxta ordinem suum, primo siquidem uos, reuerendissimum patrem dominum legatum /f.278^r/ ac post dominacionem uestram reuerendos patres et dominos archiepiscopum Tarantinum et episcopum Paduanum, presidentes, ac subsequenter reuerendissimum patrem et dominum cardinalem de Columpna hic presentes ac deinde reuerendissimos patres et dominos patriarchas, uidelicet dominum Iohannem Anthiocenum et dominum Ludouicum Aquilegiensem, ac reuerendissimos et reuerendos patres archiepiscopos et episcopos tam in banca dextra quam in sinistra sedentes et quemlibet eorum singulariter, secundum ordinem consedendi, iuxta uerba preallegati decreti singulos eorum habentes pro expressis et specificatis ac si nomine proprio⁵⁵ et titulo dignitatis expresati fuissent, prout de iure utilius, expediencius fieri debet, ut concludat cum deliberacione sacrarum trium deputacionum. Quod si feceritis aut fecerint, iusticiam prout tenemini et tenentur exhibebetis⁵⁶ et exhibebunt, aliter protestamus nomine quo supra quod deliberacio prefata habeatur pro conclusa et execuini possit et debeat licite demandari, ac si experesse et specificice conclusa fuisset et concludere recusantes seu differentes cum reuerencia debita semper loquendo infringere preallegatum decretum censeantur. Quibus omnibus et singulis eorum lectis alta et intelligibili⁵⁷ uoce, quoniam reuerendissimus pater dominus cardinalis de Santiangeli legatus et presidens et reuerendissimi patres domini archiepiscopus Tarantinus et episcopus Paduanus presidentes et reuerendissimus pater dominus cardinalis de Columpna requisiti expresse et specialiter secundum formam decreti noluerunt concludere, nos, prefatus Iohannes, patriarcha Anthiocenus, debita cum instancia requisiti, attendentes petitionem dictorum dominorum ambaxiatorum fore iustam et conforme decretis⁵⁸ et ordinationibus huius sacri concilii uisis predictis deliberacionibus sacrarum trium deputacionum, uolentes ut tenemur obedire et parere decretis sacri⁵⁹ concilii, conclusimus per uerba infrascripta que prolata per nos uiua uoce

⁵² ibidem presentes **Ms. : om. L. Suárez**

⁵³ nunc **Ms. : hunc L. Suárez**

⁵⁴ locus **Ms. : locum L. Suárez**

⁵⁵ proprio **Ms. : propio L. Suárez**

⁵⁶ exhibebetis **Ms. : exhibetis L. Suárez**

⁵⁷ intelligibili **Ms. : intelligibile L. Suárez**

⁵⁸ decretis et ordinationibus huius sacri concilii uisis predictis **Ms. : om. L. Suárez**

⁵⁹ sacri **Ms. : sancti L. Suárez**

/f.278^v/, illico tradidimus in scriptis⁶⁰ sub forma sequenti: “Quoniam secundum decreta et ordinationes huius sacri concilii debet concludi, quod deliberatum est in quatuor sacris deputacionibus uel in tribus earum per dominos presidentes uel per alios sequentes prelatos, non concludentibus primis, ideo nos, Iohannes, patriarcha Anthiocenus, parens decretis sacri concilii quia reuerendissimi patres domini presidentes et cardinales qui me precedunt noluerunt concludere, concludimus cum deliberacione sacrarum trium deputacionum fidei et de pace et reformatorii, uidelicet quod ex quo aliqua concordia inter partes per deputatos facta non apparet, quod assignetur dominis prefatis ambaxiatoribus serenissimi domini regis Castelle locus primus et immediatus post dominos ambaxiatores christianissimi domini regis Francie in honore et uoce. In quorum omnium, etc.

II

(1435, 12 de noviembre, Basilea. A. G. S. Estado. Francia, Ms. K-1711, ff. 28^r-29^f)

/f.28^r/ *Notificacio facta per ambaxiatores serenissimi domini nostri regis quando⁶¹ transierunt ad consedendum⁶² in bancha sinixtra in congregacione generali XII^a die nouembris anno XXXV^o.*

Reuerendissimi patres, non dubitamus a uestra memoria non excedisse nos XXVII die mensis maii proxime elapsi in congregacione generali in hoc sacro loco petitionem, supplicacionem, requisicionem ac protestacionem fecisse sub tenore sequenti: “Reuerendissimi reuerendique patres, quoniam⁶³ parui momenti esset iustum et equum discernere nisi execucioni debite⁶⁴ mandaretur, ideo ad uestrarum reuerendissimarum paternitatum presenciam pro execucione debita uestre declaracionis accedimus, cum ergo, ut dominaciones uestre reuerendissime plenius nouerunt, due sacre deputaciones deliberarunt locum primum et immediatum in uoce et honore post ambaxiatores christianissimi regis Francie nobis ut ambaxiatoribus serenissimi principis regis Castelle, supremi domini nostri, assignandum fore. Et quia nobis aliquorum magne⁶⁵ auctoritatis uirorum assercione affirmatum est⁶⁶ hunc locum banche dextere in quo ad presens sedemus honorabiliorem esse omnibus aliis post locum domini regis Francie, in illo ea mente consedimus eaque intencione tanquam in loco primo et illi immediato in uoce et honore sederemus, sub ea protestacione quod⁶⁷ si aliquis alius primus et immediatus seu honorabilior esse reperiretur, illum pro aprehenso⁶⁸ habere⁶⁹ uolebamus et haberimus, prout latius in instrumentis⁷⁰ super hoc confectis⁷¹ continetur et per probationes suficientes, si oportuerit, poterit demonstrari. Cum uero procedente⁷² tempore nonnulli hoc indubium uertere uoluissent ad alias sacras deputaciones recursum est et taliter processum donec hec sacra congregatio conclusit locum primum et immediatum post prefatum dominum regem Francie uoce et honore nobis assignandum fore, prout hec

⁶⁰ in scriptis Ms. : in scripto L. Suárez

⁶¹ quando Ms. : qui L. Suárez

⁶² consedendum Ms. : consedendi L. Suárez

⁶³ quoniam Ms. : quod L. Suárez

⁶⁴ debite mandaretur, ideo ad uestrarum reuerendissimarum paternitatum presenciam pro execucione Ms. : om. L. Suárez

⁶⁵ magne Ms. : magna L. Suárez

⁶⁶ est Ms. : es L. Suárez

⁶⁷ quod Ms. : que L. Suárez

⁶⁸ aprehenso Ms. : aprehensi L. Suárez

⁶⁹ habere Ms. : honore L. Suárez

⁷⁰ in instrumentis Ms. : in instrumentum L. Suárez

⁷¹ confectis Ms. : confectum L. Suárez

⁷² procedente Ms. : precedente L. Suárez

omnia toti huic sacro cetui⁷³ notoria⁷⁴ sunt. Quamobrem /f.28^v/ uestras reuerendas paternitates supplicamus illasque cum instancia debita requirimus, quatenus⁷⁵ dignentur declarare et declarent quem locum reputant primum et immediatum post prefatum dominum regem Francie in uoce et honore ac honorabiliorem aliis locis, ut in illo quiete et pacifice sedere ualeamus. Et si fecerint iusticiam debitam ut tenentur, exercebunt quod si forte declarare distulerint,⁷⁶ protestamur quod ex nunc in antea informacionem ueritatis super hoc recipere ualeamus. Et si per illam alium locum et non hunc quem hodie tenemus, primum et immediatum post dominum regem Francie in uoce et honore esse nobis constiterit, illum aprehendere libere ualeamus ac in illo sedere pacifice animo prosequendi⁷⁷ iusticiam nostrum non aliquem alium offendendi nec alienum honorem minuendi, quinimo intencio nostra semper fuit et est et erit honorem omnium regum et principum debite obseruandi, nemini autem facit iniuriam qui⁷⁸ utitur iure suo, protestantes insuper aliis remediis uti quibus iura cum denegatur iusticia uti permittunt. Rogamus autem reuerendos patres dominos prothonotarios sedis apostolice ac honorabiles uiros notarios apostolicos hic presentes et quemlibet eorum ut de hiis omnibus unum uel plura ad conseruacionem iuris prefati serenissimi domini nostri regis ac nostrum nomine suo, nobis⁷⁹ conficiant instrumenta, cum autem post hec tantum temporis⁸⁰ transierit intra quod hoc sacrum concilium potuisset declarare quis locus immediatus in uoce /f.29^r/ et honore post locum ambaxiatorum christianissimi regis Francie, ac honorabilior aliis locis ab eodem sacro concilio reputetur.” Quam declaracionem tam longo tempore expectauimus, ut certiores de hoc effecti in illo sederemus et hoc non fecerint, nobis neccesarium est protestacionem nostram debite prosequi, ac cum in hoc loco secundo⁸¹ banche dextere aliquamdiu sederimus, quia nonnullorum reuerendissimorum ac reuerendorum prima assercione affirmatum est illum esse honorabiliorem post locum prefati domini regis Francie et immediatum illi in uoce et honore. Postea uero, cum a nonnullis reuerendis patribus et aliis honorabilibus uiris publice assertum est, quod ubi due banche sunt primus locus in bancha sinistra honorabilior est ac immediatus in uoce et honore post prefatum locum domini regis Francie, ne forsan ex hac diuersitate assercionum aliqua dubietas in posterum posset oriri et serenissimo domino nostro regi et nobis, nomine suo, aliquod preiudicium⁸² generari, ut omne dubium ad futura tollamus et sacri concilii deliberacio et⁸³ dispositio suum plenissime sorciantur effectum iuri et rationi ac deliberacioni et dispositioni prefati sacri concilii inherentes ad consedendum in prefato primo loco banche sinistre transimus, protestantes expresse iuri prefati domini nostri regis nolle in aliquo preiudicare,⁸⁴ quinimo ad iuris sui conseruacionem, prosecucionem ac tuicionem in omnibus per nos gestis et gerendis semper intendere. Rogamus autem quemcumque reuerendum patrem dominum prothonotarium sedis apostolice ac quoscumque honorabiles uiros notarios apostolicos hic presentes et quemlibet eorum, ut de hiis